Öffentliche Bekanntmachung

In der am Donnerstag, dem 02.07.2015

um 18:00 Uhr

in 03226 Vetschau/Spreewald, August-Bebel-Straße 9,

Bürgerhaus, Bürgersaal

stattfindenden 8. Sitzung der Stadtverordnetenversammlung

stehen folgende Angelegenheiten zur Tagesordnung.

Öffentlicher Teil

8

- Eröffnung, Begrüßung, Feststellung der rechtzeitigen Einladung und der Beschlussfähigkeit, Einwendungen zur Niederschrift des öffentlichen Teils der Sitzung vom 07.05.2015, Genehmigung des öffentlichen Teiles der Tagesordnung
- 2 Einwohnerfragestunde
- Personelle Besetzung der Schiedsstelle der Stadt Vetschau/Spreewald Vorlage: BV-StVV-108-15
- 4 Teilnahme am 13. Brandenburger Dorf- und Erntefest 2016 Vorlage: BV-StVV-113-15
- 5 Anschlussfinanzierung "Vernetzte Bürgerschaft" (Regionalbüro Bürgerdienste) ab 2016

Vorlage: BV-StVV-114-15

Teilnahme am Stadt-Umland-Wettbewerb des Ministeriums für Infrastruktur und Landesplanung

Vorlage: BV-StVV-115-15

- Befreiung von den Festsetzungen des Bebauungsplanes Nr. 9 "Spreewaldblick" der Stadt Vetschau/Spreewald für ein Bauvorhaben auf dem Flurstück 453, Überschreitung der festgesetzten Traufhöhe Vorlage: BV-StVV-112-15
 - Bebauungsplan Nr. 01/2012 "Umfeldgestaltung Slawenburg" Billigungs- und

	Vorlage: BV-StVV-104-15	
9	Bebauungsplan Nr. 02/2015 "SO-Gebiet Photovoltaikanlagen –An der Autobahn/Raddusch" der Stadt Vetschau/Spreewald Abwägungsbeschluss Vorlage: BV-StVV-118-15	
10	Bebauungsplan Nr. 02/2015 "SO-Gebiet Photovoltaikanlagen –An der Autobahn/Raddusch" der Stadt Vetschau/Spreewald Satzungsbeschluss Vorlage: BV-StVV-119-15	
11	Uneingeschränkter Erhalt des Bahnhaltepunktes Raddusch Vorlage: BV-StVV-120-15	
12	Unterjährige Berichterstattung zur aktuellen Lage und strategischen Steuerung der Stadt Vetschau/Spreewald per 30.05.2015 Vorlage: MV-StVV-117-15	
13	Jahresabschluss 2011 Vorlage: MV-StVV-109-15	
14	Vorläufiger Rechnungsabschluss 2014 Vorlage: MV-StVV-107-15	
15	Touristische Erschließung des Gräbendorfer Sees - Strandbereich Wüstenhair Vorlage: A-StVV-111-15	
16	Mitteilungen des Bürgermeisters	
17	Anfragen	
Nichtöffent	licher Teil	
1	Genehmigung des nichtöffentlichen Teiles der Tagesordnung	
2	Einwendung zur Niederschrift des nichtöffentlichen Teils der Sitzung vom 07.05.2015	
3	Mitteilungen des Bürgermeisters	
4	Anfragen	
Gerhard M	ichaelis	
Vorsitzender der Stadtverordnetenversammlung		
Aushang	vom bis	
ausgehangen am :		

(Unterschrift)

Offenlagebeschluss nach § 3 (2) BauGB

abgenommen am:	(Unterschrift)
Ort des Aushanges:	